
AYTO. DE CARAVIA
Código de 
Documento
SVG14I001F

Código de Expediente
SVG/2020/1

Fecha y Hora
25/02/2020 12:04 Página 1 de 2

Código de 
Verificación 
Electrónica (COVE)

²1P42331D1I1J0O0X0P7ZU»
²1P42331D1I1J0O0X0P7ZU»1P42331D1I1J0O0X0P7Z

DECRETO 20/2020

En  relación  con  la  licitación  convocada  para  la  adjudicación  del  Bar  Las 
Gaviotas, en la Playa de Arenal de Morís para el ejercicio de 2.020, 
Teniendo en cuenta:
.  Que  en  fecha  21  de  enero  de  2.020  fue  publicado  en  el  Perfil  del 
Contratante de este Ayuntamiento anuncio de licitación para la explotación del 
Bar Las Gaviotas, en la Playa Arenal de Morís,  por procedimiento abierto, 
subasta.
. Que en fecha 12 de febrero de 2.020 fue realizada la apertura de las ofertas 
presentadas,  resultando  ser  la  más  beneficiosa  para  el  Ayuntamiento  la 
presentada por El Barrigón del Peregrino S.L..
.  Que  en  fecha  13  de  febrero  de  2.020  se  requiere  al  licitador  para  la 
presentación de la documentación requerida en las bases, concediéndole un 
plazo que finalizaría el 5 de marzo de 2.020.
. Que en fecha 20 de febrero de 2.020 se efectúa ingreso en la Cuenta de 
este Ayuntamiento abierto en Caja Rural, de la cantidad de 3.000 euros en 
concepto de fianza complementaria para responder de la adjudicación.
. Que en la misma fecha y en la misma Entidad se ingresa la cantidad de 
1.033€ en concepto de fianza definitiva para responder de la adjudicación.
. Que en fecha 21 de febrero de 2.020 se presenta aval bancario emitido por  
la  Caja  Rural,  inscrito  en  el  Registro  Especial  de  Avales  con  el  número 
30.512, por importe de 25.000€ para responder del pago de la adjudicación.
. Que se presentan certificados de estar al corriente de obligaciones con la 
Tesorería  de  la  Seguridad  Social,  Agencia  Tributaria  y  Servicio  de 
Recaudación del Principado de Asturias.
. Que se aporta propuesta de seguro de robo, incendios y responsabilidad 
civil, de cobertura superior a la solicitada.
. Que se aporta documentación acreditativa de alta censal en la actividad, así 
como certificado de inscripción del empresario en la Seguridad Social.
A la vista de lo expuesto, y teniendo en cuenta lo establecido en las bases del 
pliego de condiciones que rigen la licitación, en uso de las atribuciones que 

Ayto. de Caravia   *   C/ del Ayuntamiento, 9   *   33344   *   Caravia   *   ASTURIAS   *   Tel: 985853005   *   Fax: 985853006   * 
http://www.aytocaravia.com/

FIR$INT_AYT

Ayuntamiento de Caravia
Resolución de la Alcaldía
Número: 20/2020
Fecha: 26/02/2020

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nc
ió

n 
(R

O
S

A
 M

 G
O

N
Z

A
LE

Z
 M

A
R

T
IN

E
Z

) 
a 

la
s 

13
:0

8 
de

l d
ía

 2
6/

02
/2

02
0,

   
a 

la
s 

13
:0

8 
de

l d
ía

 2
6/

02
/2

02
0 

y 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

IA
 S

A
LO

M
E

 S
A

M
A

R
T

IN
O

 P
E

R
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:1
7 

de
l d

ía
26

/0
2/

20
20

.  
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
P

42
33

1D
1I

1J
0O

0X
0P

7Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

oc
ar

av
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

D
ec

re
to

 d
e 

la
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

A
R

/D
E

C
/2

0/
20

20
 e

l 2
6/

02
/2

02
0



me resultan conferidas por la Ley de Régimen Local, 
RESUELVO:
.  Adjudicar definitivamente a “EL BARRIGÓN DEL PEREGRINO S.L.”,  con 
C.I.F. B52564366 la explotación del Bar las Gaviotas, en la Playa Arenal de 
Moris, para el periodo del 1 de abril de 2.020 a 15 de enero de 2.021, en el 
precio de 20.661,16€ y 4.338,84€ de IVA, con un total de 25.000€.
. Conceder a “EL BARRIGÓN DEL PEREGRINO S.L.” licencia municipal para 
el ejercicio de la actividad de Bar-Restaurante, en el periodo de 1 de abril de 
2.020 a 15 de enero de 2.021.
. Fijar el día 4 de marzo de 2.021 para la firma del contrato a que hubiere 
lugar.
.  Notificar  el  presente  Decreto  al  adjudicatario  y  al  resto  de  licitadores, 
publicándolo  asimismo en  el  Perfil  del  Contratante  y  en  la  Plataforma de 
Contratación del Sector Público.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa MARIA SALOME SAMARTINO PEREZ, 
en Caravia  a 25 de febrero de 2020.

FIR$ALC FIR$SEC

 GONZALEZ MARTINEZ, ROSA
M
 Secretaria-Intervención
 26/02/2020 13:08

 SAMARTINO PEREZ, MARIA
SALOME
 Alcaldesa
 26/02/2020 12:17

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nc
ió

n 
(R

O
S

A
 M

 G
O

N
Z

A
LE

Z
 M

A
R

T
IN

E
Z

) 
a 

la
s 

13
:0

8 
de

l d
ía

 2
6/

02
/2

02
0,

   
a 

la
s 

13
:0

8 
de

l d
ía

 2
6/

02
/2

02
0 

y 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

IA
 S

A
LO

M
E

 S
A

M
A

R
T

IN
O

 P
E

R
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:1
7 

de
l d

ía
26

/0
2/

20
20

.  
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 1
P

42
33

1D
1I

1J
0O

0X
0P

7Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

oc
ar

av
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

D
ec

re
to

 d
e 

la
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

A
R

/D
E

C
/2

0/
20

20
 e

l 2
6/

02
/2

02
0




